(e) Benedictini addunt, atque dicebant.

(f) Alias 92. Scripta circa annum 403

compellas, ut respondeam cuidam Epistolæ tuæ, cu-
jus ad me, ut ante jam scripsi, per fratrem Sysin-
nium Diaconum exemplaria pervenerunt absque su-
scriptione tua; et quam primum per fratrem Pro-
futurum, secundo per quemdam alium te misisse
significas: et interim Profuturum retractum de illi-
nere, et Episcopum constitutum, veloci morte sub-
tractum: illum ejus nomen retices, maris timuisse
discrimina, et navigationis mutasse consiliuin. Quæ
cum ita sint, satis mirari nequeo, quomodo ipsa epi-
stola et Romæ et in Italia haberi a plerisque dicatur,
et ad me solum nou pervenerit, cui soli missa est:
præsentim cum idem frater Sysinnius inter cæteros
Tractatus tuos dixerit eam se non in Africa, nos apud
te, sed in insula Adria, ante hoc ferme quinquen-
nium reperisse.

2. De amicitia omnis tollenda suspicio. De amicitia
omnis tollenda suspicio est, et sic cum amico, quæ
cum altero se est loquendum. Nonnulli familiares
mei et vasa Christi, quorum Jerosolymis et in sanctis
Locis per magna copia est, suggerebant, non simplici
animo a te factum, sed laudem atque rumusculos et
gloriolam populi (*a*) requirente, ut de nobis cresce-
res; ut multi cognoscerent te provocare, me timere;
te scribere ut doctum, me tacere, ut imperitum: et
tandem reperisse, qui garrulitati **639** meæ si-
lentium modumque imponeret. Ego autem ut sim-
pliciter fatear dignationi tuæ, primum idecirco re-
spondere nolui, quia tuam liquido epistolam non
credebam; nec (ut vulgi de quibusdam proverbium
est) litum mellie gladium. Deinde illud cavebam, ne
episcopo communionis meæ viderer procaciter re-
spondere; et aliqua in reprehendentis epistola re-
prehendere: præsentim cum quedam in illa hæretica
judicarem.

**3. Ad extremum, ne tu jure expostulares, et di-
ceres:** Quid enim? Epistolam meam videras, et notæ
tibi manus in subscriptione signa deprehenderas, ut
tam facile amicum lœderes, et alterius malitiam in
meam verteres contumeliam? Igitur ut ante jam scri-
psi, aut mitte eamdem epistolam, tua subscriptam
manu, aut senem latitantem in cellula lacessere de-
sine. Sin autem tuam vis vel exercere, vel (*b*) ostendere
doctrinam, quære juvenes et disertos et nobiles,
quorum Roma dicuntur esse quæmplurimi, qui pos-
sint et audeant tecum congregari, et in disputatione
sanctorum Scripturarum, jugum cum Episcopo du-
cere. Ego quondam miles, nunc veteranus et tuas et
aliorum debeo laudare victorias, non ipse rursus
effœto corpore diunicare; ne si me frequenter ad re-
scribendum impuleris, illius recorder (*c*) historiæ,
quod Hannibalem juveniliter exultantem, Q. Maxi-
mus patientia sua fregerit.